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Kiełki brokułów zawierają wyjątkowo dużo
sulforafanu, czyli substancji, której do tej pory przypisywano między innymi działanie
antynowotworowe. Zdaniem badaczy wyciąg z kiełków niweluje również zaburzenia
autystyczne i znacznie poprawia zachowanie oraz komunikację werbalną chorych.
Sulforafan występuje też w kalafiorze i kapuście, ale jego zawartość w kiełkach jest
najwyższa – ponad 100 razy większa niż w dojrzałych brokułach.

Zdaniem naukowców sulforafan podnosi odporność organizmu na stres oksydacyjny, procesy zapalne
i uszkodzenia DNA. Substancja zwarta w kiełkach brokułów ma też korzystny wpływ na zdolność
organizmu do reakcji na podwyższoną temperaturę między innymi w przypadku gorączki.
Jednocześnie pojawiły się spekulacje, że u około połowy osób cierpiących na autyzm pod wpływem
gorączki obserwuje się poprawę. Badacze postanowili więc sprawdzić, czy jedno z drugim może mieć
jakikolwiek związek.

– Autorami badania związanego z wpływem kiełków brokuła na autyzm jest grupa badaczy
z Columbia University. W wyniku eksperymentu 24 autystycznym dzieciom podano kiełki brokułów,
ponieważ zawierają one związek zwany sulforafenem, który mocno aktywuje przeciwutleniacze
w neuronach, potrafi również regulować poziom gorączki – mówi agencji informacyjnej Newseria
Lifestyle prof. Giovanni Scapagnini, profesor medycyny oraz biochemii klinicznej, członek American
Society for Neuroscience.

Po czterech tygodniach terapii kiełkami brokułów stan pacjentów zmienił się diametralnie. U osób
poddanych działaniu sulforafanu zauważono między innymi poprawę kontaktu z otoczeniem, rzadziej
pojawiały się zachowania repetytywne, manieryzmy i ataki irytacji. Badani chętniej komunikowali się
z innymi. Niektórzy zaczęli nawet patrzeć rozmówcom prosto w oczy i podawać im rękę, czego nigdy
do tej pory nie robili.

– Pacjenci zmienili się całkowicie, pozbyli się swoich zaburzeń. Gdy terapia ustała, po 4–6 tygodniach
zaburzenia wróciły. To oczywiście wstępne badania i były one krytykowane przez wielu innych
naukowców, ponieważ dziwne wydaje się leczenie tak skomplikowanego schorzenia warzywem. Ale
może być to wyjątkowo skuteczna terapia – podkreśla prof. Giovanni Scapagnini.

Przed naukowcami więc kolejne wyzwania i eksperymenty, które pozwolą sprecyzować
oddziaływanie kiełków brokułów i określić dawki konieczne do skutecznej terapii.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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